
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 
232 

Na temelju članka 74. Zakona o sjemenu, sadnom materijalu i priznavanju sorti 
poljoprivrednog bilja (»Narodne novine« broj 140/05, 35/08, 25/09, 124/10 i 55/11 ) i članka 
15. Zakona o zaštiti biljnih sorti (»Narodne novine« broj 131/97, 62/00, 67/08 i 124/11), 
ministar poljoprivrede donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O TROŠKOVIMA ZA USLUGE I 
POSTUPKE KOJE PROVODI HRVATSKI CENTAR ZA 

POLJOPRIVREDU, HRANU I SELO – ZAVOD ZA SJEMENARSTVO I 
RASADNIČARSTVO 

Članak 1. 

U Pravilniku o troškovima za usluge i postupke koje provodi Hrvatski centar za 
poljoprivredu, hranu i selo – Zavod za sjemenarstvo i rasadničarstvo (»Narodne novine« br. 
17/09, 50/10, 58/11, 116/11 i 131/12), u članku 2. iza točke 6. dodaje se točka 7. koja glasi: 

»7. troškovi za provođenje Heubach testa za »otprašivanje« na sjemenu kukuruza, suncokreta 
i uljane repice, tretiranom aktivnim tvarima iz skupine neonikotinoida i aktivnom tvari 
fipronil.« 

Članak 2. 

Članak 15. mijenja se i glasi:  

»TROŠKOVI PROVOĐENJA HEUBACH TESTA 

Članak 15. 

Troškovi provođenja Heubach testa za »otprašivanje« na sjemenu kukuruza, suncokreta i 
uljane repice, tretiranom aktivnim tvarima iz skupine neonikotinoida i aktivnom tvari fipronil, 
po jednoj partiji sjemena iskazano u bodovima iznose 300.« 

Dosadašnji članci 15., 16. i 17. postaju članci 16. 17. i 18. 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«.  

Klasa: 011-02/13-01/08 

Urbroj: 525-09/1158-13-6 



Zagreb, 21. siječnja 2013. 

Ministar 
Tihomir 

Jakovina, v. r. 

 


